



Posłuchaj podkastu o klimacie

2022-09-04

Jak radzić sobie ze zmianami klimatycznymi? Jak każdy z nas może w codziennym życiu zadbać o klimat? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdziecie w podkaście z udziałem Andrzeja Łazęckiego, dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK, zrealizowanym w ramach miejskiej kampanii „Kraków w dobrym klimacie”.

- Formułujemy swoje ambicje klimatyczne od co najmniej 2019 r. Ta ambicja jest poparta przez panel obywatelski, najbardziej demokratyczną formę uczestnictwa obywateli, czyli Krakowski Panel Klimatyczny. Prezydent Jacek Majchrowski uznał wypracowane przez losowo wyznaczoną grupę mieszkańców, przedsiębiorców do udziału w panelu za obowiązujące – mówi Łazęcki.

Przypomnijmy, że wypracowane w trakcie panelu rekomendacje dotyczą zróżnicowanych zagadnień, powiązanych z tematem głównym, jak np. strategii klimatycznej miasta – dążenie do neutralności klimatycznej do 2050 r., projektów demonstracyjnych, społeczności energetycznych, termomodernizacji, sieci ciepłowniczej, miejskiego oświetlenia czy działań edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych.

- O klimacie mówimy w kontekście długoterminowym, o pogodzie jako o zjawisku chwilowym – mówi Łazęcki. W czasie rozmowy poruszone zostały kwestie adaptacji do zmian klimatycznych, w tym opadów nawalnych, nagłych powodzi, wichur. Takimi działaniami są retencjonowanie wód czy tworzenie ogrodów deszczowych, tak by jak najwięcej wody zatrzymywać.

- Musimy się włączyć w działanie globalne. Unia Europejska jest regionem wiodącym w zakresie przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu. Mamy poczucie odpowiedzialności. Żeby te działania wesprzeć włączamy się w międzynarodowe inicjatywy, w ramach których możemy się wiele nauczyć od innych, wymienić swoje spostrzeżenia, wymianę dobrych praktyk i zaangażować ekspertów – dodaje.

Takim projektem jest m.in. „Misja miast”, 100 europejskich miast neutralnych klimatycznie. W skali Europy jest kilka miast, m.in. Kopenhaga, która jest blisko osiągnięcia tego wyzwania, ale pracuje i dąży do tego celu od kryzysu naftowego w 1973 r. Kraków chce również podążać tą drogą, by był miastem w dobrym klimacie.

Z podkastem można zapoznać się [tutaj](#).